

# PATIËNTENKAART

## Abrocitinib

Waarschuwingskaart voor patiënten  
Cibinqo (abrocitinib)

Versie 3.0  
CIBI 014 maart 2024

Uw naam:

---

Naam arts (die abrocitinib heeft voorgeschreven):

---

Telefoonnummer arts:

---

De datum waarop u begon met abrocitinib:

---

- Deze kaart bevat belangrijke veiligheidsinformatie, die u moet weten voor u abrocitinib krijgt en tijdens uw behandeling met abrocitinib.
- Lees voor meer informatie de bijsluiter. De bijsluiter zit in elke verpakking van abrocitinib.
- Heeft u vragen? Neem contact op met uw arts of apotheker.

**Houd deze kaart bij u. Laat deze kaart zien aan elke arts of apotheker die bij uw zorg betrokken is.**

## **Wat is abrocitinib en waarvoor wordt dit middel gebruikt?**

Abrocitinib behoort tot een groep geneesmiddelen die Janus-kinaseremmers worden genoemd en die helpen ontstekingen te verminderen. Het werkt door de activiteit van een bepaald enzym in het lichaam te verlagen. Dit enzym wordt 'Janus-kinase' genoemd en is betrokken bij ontsteking.

Abrocitinib wordt gebruikt voor de behandeling van volwassenen en jongeren van 12 jaar en ouder met matige tot ernstige atopische dermatitis, ook wel atopisch eczeem of constitutioneel eczeem genoemd.

## Risico op infecties

Neem contact op met uw arts of apotheker voor en tijdens de behandeling met abrocitinib:

- als u verschijnselen van infectie krijgt, zoals koorts, zweten, koude rillingen, spierpijn, hoesten, kortademigheid, vermoeidheid of gewichtsverlies.
- als u verschijnselen van een herpesinfectie (gordelroos) krijgt, zoals pijnlijke huiduitslag met blaren.
- als u tuberculose heeft of heeft gehad, of als u dicht bij iemand bent geweest die tuberculose heeft.

## Vaccins

- Vertel het aan uw arts of apotheker als u pasgeleden een vaccin (inenting) heeft gehad, of als u een vaccin moet krijgen. Sommige levende vaccins, zoals het gele koortsvaccin, het mazelenvaccin of het varicella-zostervaccin, mogen niet gegeven worden vlak voor of tijdens de behandeling met abrocitinib.

## Risico op bloedpropjes (stolsels) in de aderen of longen

Neem contact op met uw arts of apotheker:

- als u plotseling kortademig wordt of moeite met ademen krijgt, last heeft van pijn in uw borst of pijn

in uw bovenrug, zwelling van de benen of armen, pijn of gevoeligheid in de benen, of roodheid of verkleuring in de benen of armen. Dit kunnen verschijnselen zijn van bloedpropjes in de aderen of longen.

## **Risico op hartziekte**

Neem contact op met uw arts of apotheker voor en tijdens de behandeling met abrocitinib:

- als u ernstige pijn in uw borst of een drukkend gevoel op de borst (die zich kan uitbreiden naar de armen, kaak, nek en rug), kortademigheid, koud zweet, licht gevoel in het hoofd of plotselinge duizeligheid ervaart. Dit kunnen tekenen zijn van een hartziekte.

## **Risico op kanker**

Bepaalde vormen van kanker zijn waargenomen bij patiënten die abrocitinib namen, met name (niet-melanoom) huidkanker. Neem contact op met uw arts als u verandering opmerkt in hoe uw huid eruit ziet of als u nieuwe schade op uw huid ontdekt.

## **Bloedonderzoek**

Uw arts zal vóór en tijdens uw behandeling met abrocitinib bloedonderzoek doen. Hiermee kan onder andere het vetgehalte (bijvoorbeeld cholesterol) in uw bloed gecontroleerd worden. Uw behandeling kan zo nodig worden aangepast.

## **Anticonceptie en zwangerschap**

Abrocitinib mag NIET worden gebruikt tijdens de zwangerschap.

Kunt u zwanger worden? Gebruik effectieve anticonceptie tijdens de behandeling met abrocitinib en tot 1 maand na de laatste behandeling. Praat met uw arts over geschikte anticonceptiemethoden. Vertel het meteen aan uw arts als u zwanger wordt (of wilt worden) of als u denkt zwanger te zijn.

## **Meer informatie**

Wilt u meer informatie over uw medicijn? Lees de bijsluiter.

Ga met vragen over uw medicijn of bijwerkingen naar uw arts of apotheker.